et moueat caput cum oleo ro. et melleo. **S**i si fuit calor et dolor
 et pulsatio in capite qd auferat samum tunc iungat frons et rom
 perla ad oppo et turo et sandalis et galla et odoret camphora
 et sandalos et ro. et etat tris sandal et melleo. et etat brodio rariu
 et sabaud et leuand et vna omnia vaporosa. **S**i aut causa fuit
 frigida iungat caput cum oleo laurino et melleo appi. et purget
 fecund cum aloa et mastice confecti ad succo abfynthii et melleo et
 urat elixir et rappingis et feracodibus et ligarombus et
 miratu et euaporeo caput cum decoctione squandi et melleo et rano.
Si si frigida fuit et tremens iungat cum casorbis et melleo et ras
 toto et odoret musca et ambra et lignu aloa et gaudiff et melleo appi.
 et storac salum et ladanu et etat yso clau. **D**e dyambri ponit
 mus. plus ad musco dyambri ad mus. aut et in muscau

De Emigranea

Emigranea e dolor immediatus capitis sine certis sine melleo
 et e ut plerumq periodicus et curat sicut dolor faciens quilibet
 ita qd causa e ca. fiat sicut et purget cum aloa si plus et drag
 do et mastice et confecti cum succo andi. et si fuerit elixir et rappingis
 et apponunt alia frigida superius. **S**i si melleo roget iungat flos
 et rompad ad epio croco saracolla et etat mandragor melleo appi. et su
 anam ponat tabula de blumbe. **S**i si causa fuit frigida facit
 dem et iungat cum oleo laurino et oleo de cura et. **S**i feracodibus
 indigentibus addat casorbis purget et refert locu ad ranta dibus
 et gummi rure agrefus et fomentu cum decoctio radice manneti asini
 et abfynthii in oleo et aqua et semine ranonib id dicti et uia
 curabit.

De Placuitio

Placuitio intelligend qd qd munitas doloris hinc mag
 em capite et ut plerumq significat ipsum vniu aliunde et e
 videt plerumq qud pass ma e in capite agens et tunc apponit
 pass et ideo qd munitas e curu qd emm ma e in parte remota tunc si
 munitas no e continue ascendit deus fuit aggregato et ut qd ma
 ut plerumq delectat et ut videtur qud ma qd in cerebro no ppter hoc
 qd munitas mouet sicut in epilumpia in causa pueru ubi pueri sunt
 non e qd munitas et in velle qd munitas e ppter impedimentu qd ppter munitas
 qd qd e modica munitas. **S**i qd e multa qd munitas mouet sicut ppter
 in qd munitas et munitas ppter et e impedimentu qd ppter munitas munitas
 ut qud aliquid mouet naturaliter et aliquid nary qud sanguis mouet de
 et munitas et vnde et colat in dno et i qd munitas et munitas et
 i munitas et plegma i velle et in hinc munitas et qd munitas
 munitas qd ppter vnde quia vnde forte qd munitas mouet munitas dno
 et ut qd munitas delectat ppter et signu doloris in capite qd no e
 munitas vnde ppter e qd munitas requirit in cerebro et no ppter hoc qd
 affligit. **S**i munitas qd rappingis amissalibz feredambus velle i dno
 capite si munitas contineat et roe ad dno et etat munitas. **S**i
 si ma munitas alibi vnde et qd munitas. **S**i munitas intelligend qd ppter dno
 munitas et ppter dno vnde dno qd dolor e munitas et e munitas
 munitas et munitas ubi mouet aliqui ad accedend qd dolor ppter munitas

p se et hoc sup^r dicitur et alibi multa dixerunt de ista ma^o ad brevit^r
 aliquid dicitur. **¶** Unde igitur sedm^o inueniend^o Galij 6^o theorice libro dicit^r
 q^o substantia res natu^o **¶** Quamvis e de p^ro^o q^o sit in rebus
 et p^ro^o inueniend^o et co^rre^rditate in d^ro^o / 7^o p^ro^o inueniend^o actio^o d^ro^o
 op^ro^o inueniend^o membrorum et sicut sunt ista res s^ru^r natura^o ita sunt alia
 ita p^ro^o inueniend^o s^ru^r morbus causa morbi / 4^o actus morbi / Ita op^ro^o causa
 morbi consistit in d^ro^o inueniend^o co^rre^rditate membrorum et actus / q^o inueniend^o
 actus sicut aut^r sedm^o d^ro^o inueniend^o aut^r 6^o de natibus **¶** Illa res inueniend^o que
 p se et inueniend^o ead^rata e ad aliquid actione^o / **¶** p se ead^rata ad aliquid
 unde virtus visiva videt^r sicut auditiva sicut aut^r p se et op^ro^o inueniend^o
 inueniend^o no^o ead^rata actus inueniend^o / et aliud cause inueniend^o aut^r
 igitur e quod dicit^r actioni et aliud compositioni / et aliud cause inueniend^o aut^r
 dolor aut^r dicit^r p se et op^ro^o actioni inueniend^o mo^o p se compositioni / nec t^ro^o
¶ Sed quia morbus e qualitas membri sicut compositioni / et t^ro^o inueniend^o e
 q^o p se p^ro^o ead^rata morbus / **¶** Sed cum dolor sit in actione / et omni q^o e
 in actione e actus / et id p^ro^o loquendo dolor ead^rata sicut actus / **¶** Et
 sit causa ead^rata morbus ead^rata p^ro^o actus / **¶** Et aut^r dolor sit in actione d^ro^o
 patet quod dolor e sensus lesione actus / ad ead^rata actus / et itus tacti
 ita appelland^r e / et op^ro^o inueniend^o / et sensus appelland^r dolor / et id dicit^r **¶**
 6^o in de morbo / dolor e inueniend^o inueniend^o / et aut^r dolor e sensus
 rei que **¶** Inueniend^o igitur dolor sequat^r qualitate^o / ead^rata actioni sicut e inueniend^o
 compositioni dicit^r aut^r solus inueniend^o / et id cum sicut inueniend^o sit actus
 id duo q^o p^ro^o ead^rata p se dolor ead^rata actus / et quia disputamus ista ma^o h^r
 variat^r / **¶** De d^ro^o inueniend^o **¶** Quarto notand^r q^o aliqua sunt sensibilia / sen
 sibus informantia sunt volunt^r / coloris partes inueniend^o usq^o ad oculu^o
 vel sic quaedam e sunt sensibilia / primo ead^rata p se sunt d^ro^o
 sicut ead^rata / et quaedam sunt sicut effectus illate d^ro^o **¶** Et si
 sunt dubitand^r aliquis quod dolor e sensibile d^ro^o / no^o e sensibile sicut
 causa efficiens sensibus / sicut informantia sensibus / vel sic duo q^o dolor
 non e sensibile sicut causa forma / sicut effectus causa forma **¶**
 ita dolor non e sensibile commune quia non e quantitas no^o numerus
 nec figurat^r nec motus nec quies nec e sensibile p^ro^o quia no^o e color
 nec odor nec sapor nec sonus nec aliqua de qualitatibus rationalibus
¶ Inueniend^o igitur quod dolor e sensibile sicut sensus et informantia aut^r
 sicut effectus qualitate^o **¶** Et id poss^r aliquis dubitand^r quod appelland^r
 solus inueniend^o a sensu tactus / p^ro^o solus inueniend^o no^o e de
 tactus sensus tactus nec de s^ro^o inueniend^o nec de s^ro^o inueniend^o nec
 sequitur in aliquo p^ro^o inueniend^o ead^rata **¶** Duo q^o aut^r videt^r vj de natibus
 libro 2^o 1^o / tactus ead^rata inueniend^o sed appelland^r q^o ead^rata
 de compositione sed quod dicit^r de compositione s^r / quia solutio
 inueniend^o et flagella et similia ead^rata compositione / id duo
 tactus illud appelland^r / et ita e dolor / **¶** Inueniend^o ead^rata q^o
 op^ro^o inueniend^o q^o duo e passio motus et sicut inueniend^o p^ro^o p^ro^o
 restat passio et alterat^r motus / et e quies ibi / et videt^r ead^rata / **¶**
 sicut simile inueniend^o / ita no^o e dolor quia no^o e ibi motus nec
 sicut passio / et id cl^ro^o non dicit^r passio igitur duo q^o inueniend^o

160

et quia sunt de obiectis sensus tactus inquantum & dicitur compositio
quod est rationis apprehendit sensus tactus. **Quinto aduocatur** quod in quolibet
sensu potest esse dolor. **Secundo** quod duplex est dolor animalis et
intra mundum autem dolor animalis potest esse in quolibet sensu et dicitur
similis quod subiectum est proportionabile dicitur sicut color addit ad
in oculis et cum obiectum est imperceptibile existat in coloribus
sicut in visum se representat et ita de sono et tribus ad suam et
faciunt ad aures et ita de obiectis aliorum sensuum proportionabilibus
quod anima dicitur in obiecto proportionato et existat in quo et ita de
animalis est in quolibet sensu. **Si autem** nos loquamur de dolore in
sensu corporali sic pro loquendo non dolor nisi sensus tactus ad dolor
intra mundum non sequitur rationem proportionem aliorum sensuum in quod sensus
tactus proportionatur omnibus aliis sensibus sed omnibus pro dolore sensu
intra mundum non quia visus non auditus sed quia ibi est sensus potest esse
tamen rationem quod aere dicitur admodum aere quod est infra autem
ita quod sensus tactus comprehendit illam in modum agitationis et ita
est de dolore tactus et est dolor animalis pro imperceptibile obiecti
ita quod anima existat pro rationem sicut corrupta que dicitur de
Secundo potest aliquis dubitare utrum in dolore caput ad remanere ad
petat fletum dicitur dicitur quod remanere autem est de materia aut frigida
de frigida non competit quantum est calor. **Si de materia autem** sunt aut ad
opordia aut ad mundum. **Si materia frigida** fluat ad opordia non
competit fletum tunc et aliter ad mundum quod est calidum malum. **Si fluat**
ad mundum tunc aliquis rationem proportionem ut si est pleurisy in
bone potest competere et in principio pro timore magnitudinis aipat
et ita in dolore caput cum remanere materia mundi ad mundum et
corpus sit pleurisy et corpus ita bene pro competit fletum et ita dicitur
reddat miserabilis. **Minus** in notamentum emittat. **Atque** utile est
sensus quod antea semper aliquando materia ingrossatio et euaporatio et
relicui confortatio cum est et sandalis campis et ratio et ita ad
dubia cum soluta. **De primo** potest aliquis dubitare si fletum competit
in dolore caput quod cadit pro et est pro in dicitur quod quod fletum
non confirmatio potest fieri ad hoc si plenitudo multa vel pauca
quod cum plenitudo est multa tunc fiat quod parte opposita. **Si pauca**
et quod cadit plenitudo ignis et non plenitudo est vna de dudum
sunt et licet fiat ad hoc quod in omnibus guttibus quod sunt a dicitur
fragrate. **Imperio** corpe multa plenus dicitur si de parte opposita. **Si**
autem modica sunt plenitudo quod cadit in omnibus guttibus quod sunt
a dicitur fragrate inferius ubi competit fletum sicut fletus de brachio sicut
De si sapienter plenitudine multa existit sicut pauca semper
fit cadit pro pro longitudine vana et nihil quod oppositum. **Et** licet
sua sententia. **Et** in prima parvula profundum. **Supra** pro
dicit quod sunt ante guttibus et est dicitur. **Et** in regimine sit
illam pro quod dolor ad spatulas. **Et** quod dicitur. **B. 13.** de dicitur
et vi et dicitur. **B. 13.** de ingenio. **Et** pro potest aliquis
dubitare. **Et** balneum aromaticum inferius et vna et similia dicitur

et quia sunt de obiectis sensus tactus inquantum & dicitur compositio
quod est rationis apprehendit sensus tactus. Quinto aduocatur quod in quolibet
sensu potest esse dolor. Secundo quod duplex est dolor animalis et
intra mundum autem dolor animalis potest esse in quolibet sensu et dicitur
similis quod subiectum est proportionabile dicitur sicut color addit ad
in oculis et cum obiectum est imperceptibile existat in coloribus
sicut in visum se representat et ita de sono et tribus ad suam et
faciunt ad aures et ita de obiectis aliorum sensuum proportionabilibus
quod anima dicitur in obiecto proportionato et existat in quo et ita de
animalis est in quolibet sensu. Si autem nos loquamur de dolore in
sensu corporali sic pro loquendo non dolor nisi sensus tactus ad dolor
intra mundum non sequitur rationem proportionem aliorum sensuum in quod sensus
tactus proportionatur omnibus aliis sensibus sed omnibus pro dolore sensu
intra mundum non quia visus non auditus sed quia ibi est sensus potest esse
tamen rationem quod aere dicitur admodum aere quod est infra autem
ita quod sensus tactus comprehendit illam in modum agitationis et ita
est de dolore tactus et est dolor animalis pro imperceptibile obiecti
ita quod anima existat pro rationem sicut corrupta que dicitur de
Secundo potest aliquis dubitare utrum in dolore caput ad remanere ad
petat fletum dicitur dicitur quod remanere autem est de materia aut frigida
de frigida non competit quantum est calor. Si de materia autem sunt aut ad
opordia aut ad mundum. Si materia frigida fluat ad opordia non
competit fletum tunc et aliter ad mundum quod est calidum malum. Si fluat
ad mundum tunc aliquis rationem proportionem ut si est pleurisy in
bone potest competere et in principio pro timore magnitudinis aipat
et ita in dolore caput cum remanere materia mundi ad mundum et
corpus sit pleurisy et corpus ita bene pro competit fletum et ita dicitur
reddat miserabilis. Minus in notamentum emittat. Atque utile est
sensus quod antea semper aliquando materia ingrossatio et euaporatio et
relicui confortatio cum est et sandalis campis et ratio et ita ad
dubia cum soluta. De primo potest aliquis dubitare si fletum competit
in dolore caput quod cadit pro et est pro in dicitur quod quod fletum
non confirmatio potest fieri ad hoc si plenitudo multa vel pauca
quod cum plenitudo est multa tunc fiat quod parte opposita. Si pauca
et quod cadit plenitudo ignis et non plenitudo est vna de dudum
sunt et licet fiat ad hoc quod in omnibus guttibus quod sunt a dicitur
fragrate. Imperio corpe multa plenus dicitur si de parte opposita. Si
autem modica sunt plenitudo quod cadit in omnibus guttibus quod sunt
a dicitur fragrate inferius ubi competit fletum sicut fletus de brachio sicut
De si sapienter plenitudine multa existit sicut pauca semper
fit cadit pro pro longitudine vana et nihil quod oppositum. Et licet
sua sententia. Et in prima parvula profundum. Supra pro
dicit quod sunt ante guttibus et est dicitur. Et in regimine sit
illam pro quod dolor ad spatulas. Et quod dicitur. B. 13. de dicitur
et vi et dicitur. B. 13. de ingenio. Et pro potest aliquis
dubitare. Et balneum aromaticum inferius et vna et similia dicitur

et apertis fanguinis perovocatio competat in monopaya seu dolore in
 partu seu dolore capitis foris in **P**alcatu melleo ad talia
 moneant materiam et fanguinis augmenta duoq. competere possit
 in declinatione morbi corpe modificato pp. materia condita porum
 que remanescant et per corpus modificatum aliud non **E**t id si ma e
 valida et id addeatur frigida super ad panes dissolutio **E**t sic rose
 velle sine **P**andali rampatori et rano. et ab utro sumant ista et
 ma fuerit 20. rasanda **S**udoribus feno **P**ende purget ma et sine
 randa et fuerant **S**perantiam et ligantia dolere i **S**perantiam et **S**per
 fuerit fumentum et in capite cum rosis **E**t vobis fuerit et oculo confectio et
 rano et melleo et corace papaveris bullis magna ad panes arce
 velle qui insuant multum cooipere apud q. pauland disussat **S**i
 aut ma fuerit frigida ma ad declinatione sicut strare ralam ra. amb
 et similibus et utai **S**perantiam et purget corpus et fiant randa et fi
 raciones et ligaciones et similia et tunc in fine fiant fumentum ad
 rano melleo et melleo et similibus et addeatur unum et liquid alio
 sedm **S**perantiam tunc tunc competere vnum et similia **H**ic qui con
 ferat in principio et alia in declinatione **N**ond intellige q. amf
 dat q. **S**perantiam non causat dolorem nec p. se nec p. accidens et id adhibet
Sperantiam et non adhibet et id capitulo de tactu q. sensus no appe
 tendit sensibile sedm qualitates deductas in sensu a sensibili no cap
 illa apperendit nisi q. du. e. ibi passio et motus et, si quid sensus et po
 aut rano passioni et id q. qualitates deductas non induat passionem
 et formalitatem et puritate **S**perantiam non sicut sicut in anima **H**ic
 igit que debet imprimere non sicut quia sensus tactu no apper
 nisi **S**perantiam sensibile et deo sic non induat dolere q. **S**perantiam
 passio et debet et id p. se non sicut p. accidens p. se sicut **H**ic sol
 ut **S**perantiam **S**perantiam aut non sicut nec p. se nec p. accidens
 ad sic **S**perantiam ma nec passio s. bene accidens ali sicut et passio
 que **S**perantiam et om materia multa repleat qui ma solut **S**perantiam
 rano multitudine et ra **S**perantiam e causa doloris accidentalis et p
 accidens q. materia **H**ic igit que forat imprimat p. se esse
 causa doloris et ra valid et frigid esse sicut causa doloris quia
 sunt qualitates acume et factu imprimat simul solut **S**perantiam
 et p. se causa doloris cum forat imprimat et sensus tactu apperendit
 suam corruptum si fuerit in membro organico sicut in membro **S**perantiam
 licet igit sicut **S**perantiam non fuerit de **S**perantiam u. de **S**perantiam **S**perantiam
 tantu **S**perantiam tunc et sic **S**perantiam que redumpunt adnom q. **S**perantiam
 completio et completio **H**ic sensus tactu apperendit redump
 completio sicut completio no sicut sicut dicit **S**perantiam **S**perantiam
 aut **H**ic **S**perantiam intellige q. contra ledunt sicut et curat infirmitas
Sperantiam ledunt quia **S**perantiam eos a completio sicut p. se **S**perantiam
 ma edere **H**ic aut **S**perantiam **S**perantiam **S**perantiam aut ma
 quada **S**perantiam edunt si p. se fuerit redumpo ut ra. **S**perantiam et ra. de
 alio **S**perantiam no q. licet fuerit ab infirmitas ascendat **S**perantiam
 ad supora no rano **S**perantiam sicut rano equalis ledunt quia

omnibus moribus aliquid aut rursus aut potius aut uicium qd
 non respicit inferius ne qmagnu' nec intencat' ead' profund'
 et si e' coarsus qd p'ant'at subleu'is palpebris et ad ymaginatone
 ad supra et si e' op'at'is p'mur'is sunt e' r'as'io y'usio u'ctus
 uolub' caraz' igitur sicut facit' p'ur' qd sit in silensio et loco
 obfuro et qd dormat et si p'p' f'men' stomachi et sc'isid' et r'oni
 r'os' qd accipiat bractellam p'ans et t'm'ra in s'uo a'om'io et s'ui
 r'ud' sup'ror' et si s'ud' qd uas stomachi mali qd p'urget' sto'
 s'uz' q'genad' humores p'ocant' et qd dormit' iudgat' et si s'ud'
 e' r'ed'et' qd purget' ut d'icim' e' s'ed' q'genad' humores et q' s'ud'
 e' s'ud' ad remane'ca et pulpa r'olopid' et s'ud' q'genad' m'ara ad
 et r'ap'ug'ia s'ed' r'emp'ose in rap'ur' et collo et r'auer'io et r'et'one'
 et i' g'ora p'ar'os'f'm' e' s'iant' f'ur'aco'ed' q'ac'm'at' u' dolor' q' rap'ur'
 et q' u'oc'm' s'equen'tissime r'emit'ent' u'f' q'ua' m'a' u'ide't' r'ed'imp'
 q' addat' in om'nib' s'or'ib' s'ing' r'ate et p'oss'ime ad p'orat' r'ol'ed'
 s'ue in d'ig'ed'io s'ue in euacua'io **Clarificatio** p'ur'ell' d'p' d'or

Clarificatio

hunc autem s'ed' de u'ic'ib' et sicut d'clarau'it q' de morbo ad q'
 ut q'tingat' r'ate u'ide' q' y'd'ed' u'ic' r'isib'is r'anc'ellat' in au'c' s'igno
 r'one nam op'ra al'ia q'tingat' q' u'nd' u'ide't' d'uo et in corp' ob'z'
 d'capit' et male u'id'uar' u'erb' q' u' ponat' q' quad'rat' u'ct'at' mo
 u'at' u'id'uar'ib' i' figura r'uc'ens **Pr' s'iqu'ia** aque r'adat' s'loni'
 u'id'uar'ib' l'inea r'ata et u' r'oc'p'us ob' d'capit' et male u'id'uar' q'
 e'it' de corp' r'oc'emp'ro ubi q' mala r'ep'lo'io e'it' r'ap'ur' et p'ro'ac'q'o
 et al'ia p'ar'ib' et mala m'ara et m'pl'm' d'g'm' r'ere m'ul't' m'od'
 p'ar'it' u'id'uar' r'ed'imp'it' cum an'ima s'equat' r'oc'p'us in s'uo p'ar'ionib'us
Ad d'om'at' igit' iudic' m'ul'ta' s'ant' t'p'ament'ia' c'om'p'l'et'ionib' et m'
 u'nd' d'om'at' igit' r'oc'emp'us s'ant' q'z' r'oc'p'us r'ed'up't' u'ra s'equ'at' r'is'
 u'id'uar' d'rup't' q'ua' d'ig'ed'io e' m'ed' d'act'is bon' c'om'p'l'et'io'nis
 et d'abund'ant' et u'id'uar' op'ans et u'id'et' et s'or'ua' et om'ne quo
 u'id'ge'nt' s'ed' si r'oc'p'us t'p'ant' r'oc'up't' in u'id'uar' quid' u' d' d'is'ic'm'
 p'ar'at' n'o' e' igit' aliquid quod adat' quod u'ra f'ac'at' d' d'ent'at' s'pe
 r'ul'ac'ionib' d'um'p'at' et h'um'or'ia' s'ant' bon'io' r'eg'm'is et m'od'

De litargia

Litargia e' ap'q' in parte p'ost'eri r'ed'et' sub'ius r'et'm'at' **Ca'**
 causa h'ui'us pass'ionis e' om'ne illud quod m'ul'tiplicat' r'om'ud'
 s'leg'm'at' et r'ep'let' r'ap'ur' u'aporib'us sicut s'unt al'ia r'ape
 et p'ed'et' et om'ne s'unt et r'ap'ula et e' d'uctas et m'ul'ta r'om'p'tio s'unt
 r'ud' et p'is'r'um et o'ff'and' et l'ep't' et r'om'ud' p'oc'm'at' d'ic'm'at' q'ue't' et
 r'ed' et r'ep'let' u'aporib'us et s'unt h'ui'us r'ap'ur' u'aporib'us r'ed'et' ad
 r'ed'et' u'el'us p'ar' p'ar' u'nt' r'ans'ant' ap'ost'ema' s'ub'ius r'et'm'at' s'o
 r'annib'us et s'io' et r'aro in p'ann'ic'ulis et s'ra m'ed'ullar' p'p'let' et
 et t'm'c' e' d'et'et'at' et r'ap'ellat' n'o' s'm' a'nt' quid' l'itargia d' d' a' l'et'us
 qui ob'liu'is m'p'ert'at' et u'ra l'itargia m'q'uant' d'ic' ob'liu'is u'o
 e' m'or'bus s'ed' a' r'adens m'or'bu' et si u'emat' ap'q' t'm'c' d' m'or'bu' r'ap'ur'
 ut d'ic'm' de s'ed' et aliquid r'ans'at' q' m'elanc'ol'ia et m'ed' m'ull'ib'
 q' s'unt ap'q' s'm'p'l'icia r'ans'ant' in r'ed'et' u'ra et r'om'p'os'ita s'ic' s'ic

litargia

nam in partibus maris et vasa circa reuoluet fones emittentia
 et claustra foras ac movent dormiendo et quia obui no accipiunt multi
 moventi ppi assistentes et redentes q hor su impactus et malicia et no pmit
 tunt vlla si paulo pronoscituro q no pmutat quia multos ad rili no
 loma vdi claudere et sequitur accusant assistent et de hominade qua no pmit
 rebant me opari et ipi dimittebant me opari p lignonia et multi rudi
 et alio malitiam et multi et morocham et p dicitur illi in quibz no potuit
 opari ppe id potuitate ppe assistentia et sua meritis ppe no et lura
 gra et erat de amead colerius adustis et omnes queneunt q aperient
 emetoides **Et** circuegitur solus nullo mpo p fone aperit et dicit ut ddi
 undia quantitate manum q semp processit debilitando domus morum et
 et opnot q et multum nocuit et qz galbuis ceter minus dicitur a multibz
 quibus p aliquis bene dicitur ubi multibz labori potestatem **Libus**
 igne fit subtilis et facilis digestio **Si** aut obliuiscit iudex et assellat
 facti percy et vicia et venter et embrocent ad aqua oidi carno. mell
 et antios et fiant supposita adu **Si** aut ma e composita ad pond
 medicamina et addant fud si. o. opedit et alidasi p pma et si mlti
 pates ponant ea que habent aspectum ad melancoliam p pthiget q ad
 complexio oculi opaciones sunt mlti et a spms ead et mudi et lo
 corpus reupand quo ad aconet unmbes no dicitur dona et sic in
 uentur si hz amf **Si** aut modicus lapsus in albed qualitati hz fa
 cet ad fortificand abomg opoms et lo mollior facti ad meliore
 pphensionem mpe illud **P.** facultas vero dicitur e molli et memoria
 et potissime si cel lapsus in frigidu et humido qui frigidu indoluitat sps
 et humidy suffocet calorem nalem et no dat **P.** 3. de mredibus q
 fugid e in confusione annie in pmo g du et humida in 2. et qua
 in liturgia pagna domno in pre pgr. ubi e memorid ppe frigidu
 nale quod domnat et humidy accidentale nisi p actus habeat bene **No** qua homi
 memorid **Et** lo aduertend q terra sunt genera homi p p acadia **Memorant**
 bene memorant p pncipaliter sicut p pncipaliter cu bene memorant ppe
 forte ymaginatio et fortem apphensionem **Omnes** ad formis q ob
 noue lo fortissime apphendent eas quare fortissime memorant **Mem**
 illud qd noua res capit mterata sapit **Religiosi** end bid memoed
 ppe quet annie et dimissioz negotia pculatid mpe illud **Amma**
 sedendo et quiescendo fit prudens **Et** mpe illud q bonis et frudis puz
 e in foro **Amis** aut bene memorant p accidens pmo q fortis ymagi
 nant et fortis apphendent in ymaginatio tempus no ob suffra
 lo que sunt in quiete quia no pnt ita in opaciones optentatib et lo
 fore omnes sunt qz religio **Religiosi** ppe pntatid nalem **Amis** ppe
 salu mppis et de diffiali separ et ua p accidens defectus nales et
 parat in eis si saltem sapientia regnat in sensibus **Sup illud** pemo
 notand q liturgia hz causas firmatas sunt et per frigidu et humidy
 et dimidio albed humiditad **Et** hz causas accidentales sunt e mala con
 p ppe frigidu et humior p pgnant abundans et hz causas quicras

No qua homi
 Memorant

ad bonitate
morie

sicut e apud Hegematem et in pognati parte ederi tñ signa pñstia
sunt e oforano i obliuio et h. l. b. Signa demonstratiua sñ qñm
locis apud et h. signa moralia quia sanguisuga fidi applicata ad
adheret. **¶** Cuius notand qd ad bonitate memoria multa qñm dīpo
sunt eadē ca. i sic. t audino pñmōd et mirabilid i quib. unum et cor
pñt tunc anima facit se comēnt i pñssime apprehēdit t i pñssime
memorat iñō aliud anima sedendo et quiescendo sit pñdēs tñlī iñ
ista quēnū ibi e bona memoria t iō omnia ista quēnū in pñmō
quāte melius memozant qñ sicut. **¶** Quāto notand quid loq. fēd i pñdēs
in fēd litēgia h. b. iñ p. compēt. fōmo iatōe plemundus 2^o iō
apōst. 3^o iō fē. n. s. aliquid impignū pñalid impēdit. **¶** Quāto addid
qñ in litēgia e vñna vclut pñgūm quia mō e fēdico. **¶** i fēns.
e remus et dñssa quia ostendit ad supōra. **¶** Sēto intelligend qñmō
aliqui amittit pñ vñmō hūmūditat tñq. signū quia mali mōdēt
de pñtāt et remōt pñ bene de pñntāt t mōmētāt t h. de pñt
de pñtāt et remōt et qñ e de fēntāt nō compēt. confēntō anōd dñm
sicut dicit in capitulo sequē

Memoria corrupta

Questio duabus passionibus dicitur esse in o. imdiate dno tñ
transit volo ut tenuis potius et fano recapitulabo de corrup
memorie **¶** Corruptio memoriē e passio pñt pñt ederi.

Causa Causa huius passionis ut plerumq. venit pñt mala complexio
fugid et hūmūdit t pñt apō fugid et hūmūdit. **¶** Tunc aliquid vñm
pñt malū complexione fēnt et pñt mala complexio. ca. i sic. **¶** Plerūq.
ignū et corrupio memoriē veniūt al. i latitudinē fōmāt t affimūlat
fōlūditati. **¶** Ignū corrupit memoriā et adueniat obliuio pñt apō nō
dōt mādili sicut dñm e rapulo de litēgia h. h. h. agē de corrup
nōm memoriē ab. cause nō sicut ita forte. **¶** **Signum** Si aut causa
sit mala complexio pñt tunc dñm vñlīs t iō memoriē de pñtāt
momentāntō quia de diffiali sit mīssio in fēnt tñ dōdāt de pñtāt
remōt quia de diffiali sit se pñtō a fēnt pñt. aut aut sit e hūmūditat
tunc e ad fōmō graui t pñfūmō et bene memoriē de pñtāt
momentāntō quia de fēnt sit mīssio in hūmūdo de pñtāt aut re
mōt nō sit recordatō qñ de fēnt vñmō mīssio fēnt t hūmūdo

Pronosivatio Si fiat de mala complexio ca. i pñt t dñm
mōdēt. **¶** Si veniat in latitudinē fōmāt pñdāt hūmūdit aut apō
pñtāt aut ealēnsiū. **¶** **Luxatio** Si veniat pñt mala complexio
fēnt tunc compētunt ea que hūmūditāt sicut e ocūd t fōmūm
t abād hūmūditāt sicut sicut vñla oūd t hūmūditāt t vñlla
t iūmōt caput ad oleo iūmōt dōdāt t ad oleo iūmōt t fōmūm
caput tūm dōdāt h. h. malū hūmūditāt oūd t rāmo mēllid ant hōs
alī t ita qñ pñtāt t fūltāt t rēgēntō ad pñdāt ut fēnt
hūmūditāt ad caput h. h. pñtāt t rēgēntō t fūltāt t pñtāt pñtāt
caput et remōt t dñm iūmūditāt quia pñtāt aduenit e hūmūditāt
pñtātāt. **¶** **De velle** Velle sit vñmōdēt clāus t dñmō clā
tō mūdā hūmūditāt t h. h. pñtāt t fūltāt t rēgēntō ad pñdāt ut fēnt

fiat pariter frumento in domo aliquando calandru & similia. Hinc
 statim cum ventositate & possunt aut secundum mercurium & in loco
 alius propter medicabilem pressuram quoniam ad posse alludendum semper
 roroch & balneum aquae frigidae & calidae. Hinc seminum supplem & porphy
 de die & possunt propter roroch. Hinc et agulas supplem quia dicitur
 abiant roroch et quoniam propter & offas & brodia & vesicella & radice per
 anas roroch et possunt omnes & hinc affis quoniam ad possibile de
 unde ad medicinalia de manu. Deperat qui mra & purget si pal
 paulatim semp ascendendo ad protra in pmo igne digerit mo ipse
 modus ff accri cypi pncob arqad vduf ralandi vduf mastin vduf
 salve vduf roroch an 3 ij ad. unde amicos sifcleros an 3 ij. m. ad
 lb. 1. accri albi & in fiat semp agatid digid pncob hinc ff vca pigre
 3 ij pulpe roroch. bdelii an gra. vij. m. strant & fiant pill de m ff
 simplia et in simplia ponant et que in tempo & exenit offerat qdibz
 roroch anas alexandrine roroch an 3. De m fuit rorochia & fomen
 roroch et alia sicut dicitur. Si aut ex qno no fuit offerat curatq unu
 pro pauco diez morpianq unu digerit mo p hinc dicitur ad qto alen
 ff roroch genid pncob an 3 ij accri cypi an 3. m. r. 3. ij
 panis roroch q sufficit et fiat clamy. Deinde purget hinc ff rorochia
 3 ij rorochia anacardid 3. m. strant & ff pill de m ff rorochia
 & alia sicut dicitur. Si aut qdibz non curat pro modum unu digerit
 unu mo p hinc modus ff radice accri cypi. Hinc roroch. pipis an anu
 pipis lon. cinamod opt m. strant dicitur rorochia an 3 ij pulub
 scerpilli yfopi an 3. fiat pulub & ponat in sacculo de allura & roroch
 qto pulub mane & fero chumbrodo roroch usq ad roroch unu. De m curat
 hinc ff rorochia 3 ij rorochia anacardid 3. v. m. strant & ff pill
 hinc hinc medicame possunt addi & dimini mo quoniam ad rorochia
 Deinde fiant rorochia & simplia & alia sicut oportet. Hinc intelligit
 p omni exundo e rorochia & non e obidient dignita indigemz curatq
 rorochia multz rorochia modis opandi et mirant q ut rorochia & rorochia
 a debilibz ad forisad pro hoc aut rorochia rorochia & masticat hinc
 masticat hinc 33. aut pncob ut aquas rorochia multa a capite dicitur
 Deinde pncob p rorochia succus miorcham et sambuci aut dicitur rorochia
 pncob in rorochia. De m rorochia succus miorcham ad rorochia et pncob rorochia. Hinc
 fons rorochia caput rorochia rorochia aquae rorochia. anas rorochia rorochia
 & rorochia pncob rorochia ad rorochia de lill lill & rorochia & rorochia ad rorochia
 rorochia rorochia rorochia & lignu alac pncob rorochia aut rorochia rorochia anu
 rorochia qui sup omnia fiant ad rorochia miorcham rorochia rorochia rorochia
 ff pipis macti pncob rorochia rorochia rorochia rorochia an 3 ij rorochia
 rorochia 3 ij rorochia rorochia rorochia an 3 vij cypi 3 ij rorochia rorochia rorochia
 de m rorochia rorochia & rorochia rorochia rorochia et melle cyli quoniam rorochia
 bullit rorochia rorochia et det pncob rorochia rorochia rorochia rorochia rorochia
 ad aqua ferd. rorochia et rorochia a labore rorochia et rorochia rorochia